证券代码：002114         证券简称：罗平锌电        公告编号：2018-135

云南罗平锌电股份有限公司

关于子公司向荣矿业选矿厂停产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南罗平锌电股份有限公司（以下简称“公司”或“罗平锌电”）全资子公

司普定县向荣矿业有限公司(以下简称“向荣矿业”)近日接到贵州省安全生产监

督管理局下发的《省安全监管局关于开展长江主要支流尾矿库安全专项整治行动

的通知》（黔安监管一函〔2018〕42 号,以下简称“《通知》”），据此《通知》，

公司将对向荣矿业尾矿库进行安全专项排查并新建尾矿库二级次坝，排查期间公

司计划对向荣矿业选矿厂实施停产。现将具体情况公告如下：

一、停产原因

根据《通知》，贵州省安全生产监督管理局决定开展贵州省长江主要支流尾

矿库安全专项整治行动。整治范围：贵州省长江流域所有尾矿库。经2018年8月

进一步排查统计，全省长江流域尾矿库共70座（含赤泥库、磷石膏库），分布于

贵阳市、遵义市、安顺市、毕节市、铜仁市、黔南州、黔东南州等7个地区，其

中包含向荣矿业的尾矿库。专项整治时间：2018年10月至11月底。向荣矿业根据

上述通知要求及生产需要，将对尾矿库进行安全专项排查并新建二级次坝以巩固

坝体的安全和稳定，但由于尾矿库二级次坝建设与选矿厂的生产排渣（坝头排放）

相冲突，故计划于2018年10月1日起对选矿厂实施停产。

二、停产时间

预计停产1个月，即从2018年10月1日起至2018年10月31日。

三、本次停产对公司的影响

根据向荣矿业停产指标测算，选矿厂停产预计将减少当月锌精矿产量1000

余金属吨，按当前市场价将影响当期利润约-257万元。本次最终影响数以会计师

审定数为准。

公司将根据相关情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告

云南罗平锌电股份有限公司

董   事   会

2018 年 10月 8 日